4 *Duplex potentia: activa et passiva.*—Notandum est [ergo] quod potentia est duplex: alia est activa, alia passiva. Activa dicitur quae ad agendum ordinatur; haec autem duplex est: alia agens actione transeunte, ut calor; alia actione immanente, ut intellectus. Et conveniunt quod utraque agit circa aliud; sed differunt quod prima agit circa aliud, ut circa subiectum, [producendo] in illo aliquam formam similem; secunda vero non agit in illud, ut in subiectum, / quia in illo nihil producit, sed respicit illud tantum ut obiectum quod cognoscit et amat; et haec potentia semper habet aliquid admixtum potentiae passivae.—Potentia autem passiva dicitur / illa quae potest aliquid recipere; quae aliquando est passiva a passione physica proprie dicta, quia est receptiva alterationis physicae [et] naturalis; aliquando vero dicitur [passiva] solum, quia potest recipere aliquid etiam perfectivum illius; quae receptio dicitur passio [perfectiva], ut sensus recipit speciem. Et huiusmodi potentia passiva [admiscetur] potentiae activae actione immanenti. Et ideo aliquid habet potentiae activae et aliquid passivae, quia prius indiget receptione alicuius formae, deinde elicit actum, quem postea in se recipit, ut d. 5, [dicemus]. ⁸⁸

S78

P133

58 potentias *SL, om. P.* 58 et obiecta *SP, om. L.* 62 hic *SP, om. L.* 63 Aphrodisii *SL, om. P.* 63 33 *SL, 23 P.* 63 sequunturque *L, om. SP.* 63 Niphus *add. Aegidius L.* 64 alii *add. Item Ferrariensis, 4 Contra Gentes, cap. 24, § Pro huius. (II 2, 3) L.* 64 Aristotelis *add. hic P.* 65 explicatione *S, capite (!) P.* 66 et distinguuntur *SL, om. P.*
 4 67 ergo *PL, 3.º (!) S.* 72 ut *SL, et P.* 72 producendo *PL, prescindendo S.* 73 secunda... illud *S, 2.º id non agit circa illud P.* 73-4 ut in... producit *om. L.* 73 subiectum *S, subiecto P.* 73 78] 76 *S.* 74 producit *S, producitur P.* 77 physica *om. P.* 78 et *PL, om. S.* 79 passiva *P, om. S.* 79 illius *add. nullamque praeiactentem [formam] admittendo... (II 2, 5) L.* 80 quae... perfectiva *SP, om. L.* 80 perfectiva *P, receptiva S.* 81 potentia... activae *S, potentiae passivae admiscetur potentia activa P.* 81 admiscetur *PL, admiscitur S.* 82 Et ideo... passivae *SP, om. L.* 84 postea *SL, om. P.* 84 dicemus *PL, om. S.*

⁸² *De an. I, lect. 2. 6 et 8; Cfr. q. De Anima, q. 1, a. 13*

⁸³ *De an I 8: o. c., pp. 86 sqq.*

⁸⁴ *Comm. in S. Th. D. Thomae (1 p., q. 77, a. 3) (per totum comm.)*

⁸⁵ *De an., comm. 33: o. c., ff. 86 sq.*

⁸⁶ *De an. B 2: 415 a 14-22*

⁸⁷ 1103 a 28-31; 1106 a 17 sqq.